An non is quem iniuste defendis, Bzouius in eo deliquit, quod omissis ominibus alijs scriptoribus de Scoto præclara loquentibus, vnum Iouium in Scotum debachantem, fuerit securus? qualis magister, talis discipulus. Verum non citas vbi habeat isthac de Hibernis Cambr. neque æquum est ut ego magnum volumen perlegam, vt rem examinem; sed potius iuxta regulam. *Qui semel malus.* de Regul. iur. 6. te fallere & falli præsumendum. Si quæ assertis habet Gyraldus, tanquam suspectus in Hybernos testis audiendus non est: Hostis enim gentis illius fuit quando illa scripsit; in Hyberniam namque destinatus fuit cum filio Regis Anglorum, cuius erat præceptor, vt regnum illud antea liberum, Anglo scepstro subiugaretur: in Hyberniam itaque bene affectus, in Hybernos iniquus fuit Camb. patriam sibi suoque Regiam abbat amore concupiscentia; incolas vero renitentes, tanquam aduersarios, inimicitia odio prosequebatur. Interpres tamen iure ipsum pro Hybernia citare potuit, quia ob inimicitiam potest, quem pro se adducit, contra se adductum repellere. Cap. Si testes §. Si quis 4. q. 3. iuxta quod limitandum venit quod dicitur. ca. Premium. de testib. Quod ais Gyraldum vnum testem pro Hibernia adductum ab Interpretate, vnum est ex tuis falsis assertis; iam tibi enumeravi quatuor ab ipso adductos.

*Camb. hy-  
bernia am-  
tor, non hy-  
bernorum.*

Succurro, inquis, hac ratione, et si pleraque Pag. 48.  
gens talis sit qualem depinxit Gyraldus, pro-  
Inuria  
dire tamen ex illa quedam ingenia possunt qui-  
lansenij in  
hybernos.

G ij

*bus merito gloriatur Hybernia.*

Non sufficeret calumnias ex Gyraldo referre (quod solum fecit Ortelius ut scribis) nisi illas tuo etiam calculo approbates. Sic Bzouius Iouianas in Scotum relatas, libenter approbavit. Qui tuam audacem immodestiam videre cupit, legat quæ hic habes plusquam maledica & iniuriosa toti genti Hybernicæ. Si ego essem tuæ conscientiæ putas, ne deficeret alicuius male affecti scriptoris testimonium quo Belgas impetrarem? Sed absit ut ob vnius insolentiam, gentem optimam & innoxiam tentem vel in minimo maculare. Absit ut approbem quæ malevolus aliquis in eam acerbius scriperit. Nulla est fere natio cui aliquam notam non inuaserit alicuius aut ignari, aut inimici, loquacisue calaminus; vel certe cuius alicui angulo aut particulæ defectu politioris vitæ & culturæ macula aspergi nequeat. Non est tam purum vspiam metallum quin suā habeat scoriam: non tam limpidus liquor omni qui fæce careat; nec tam terfa aut polita ciuitas quæ omnibus careat fôrdibus, aut excrementis; in omnibus tamen regionibus, metallis, aut liquoribus, quidquid fæcis inest & purgamenti, solerter colligere, melioribus relictis, improbis simæ mentis specimen est, & in viro religioso execrabile. Hoc est muscarum instar (ut ait iustinus in Trypho.) ad exulcerata aduolare; aut instar Iansenianæ Synechdochæ, quod paucorum est incolarum, toti regno adscribere. *Quod male audit apud incolas* (ait Camden. supra ocularis explorator) est quod alicubi sint incultiores; & hoc cum cum aliis calumnijs pleræque genti im-